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Undervisningsministeriet. 

København, den 7.marts 1952. 

I skrivelse af 14. f. m. har det ærede udvalg ,,udbedt, sig følgende materiale: 
1. Videnskabskommissionens kommissorium. 
2. Udkast til forretningsorden for fondsbestyrelsen. 
3. Et  budget for den påtænkte fond. 
4. Vedtægter og forretningsorden for Rask-Ørsted fonden, Carlsbergfondet, Ny Carls"; 

bergfondet og andre større fonds samt for Det teknisk--videnskabelige Forsknings- 
råd. I sammenhæng hermed en redegørelse, der klart afgrænser den foreslåede 
fonds virksomhed fra andre fonds'virksomhed. 

Ministeriet fremsender hoslägt den del af dette materiale, man indtil videre 
har kunnet fremskaffe, idet man hertil skal føje følgende bemærkninger: 

ad 1. Et  eksemplar af den af videnskabsudvalget afgivne 1. del af kommis- 
sionens betænkning medfølger. Kommissionens kommissorium findes pag. 5 i betænk- 
mngen. : ; 

ad 2 og 3. Ministeriet forventer, at videnskabskommissionen vil komme ind 
på disse spørgsmål i forbindelse med forelæggelsen for ministeriet af forslag til kgl. 
anordning vedrørende videnskabsfondens nærmere forvaltning Udvalgets forespørgsel 
er forelagt kommissionen. 

ad.4. Man fremsender vedtægter m. m. for følgende fonds: Rask-Ørsted fon- 
den, Carlsbergfondet, Ny Carlsbergfondet, Det teknisk-videnskabelige Forskningsråd 
samt Thomas B. Thriges Fond og Kong Christian den Tiendes Fond. 

Med hensyn til spørgsmålet om en redegørelse for afgrænsning af den fore"; 
slåede fonds virksomhed fra;andre fonds bemærkes, at da den støtte, videnskabsfonden 
skal yde til forskningen, er tænkt som en hjælp, der supplerer den fra forskellig side i 
samme øjemed ydede hjælp, følger det heraf, at fondens opgave i vidt omfang falder 
sammen med i forvejen bestående fonds'. 

Dette gælder således Det teknisk-videnskabelige Forskningsrad, der ved hjælp 
af sin årlige rådighedssum fremmer den teknisk-videnskabelige forskning, jfr. nærmere 
nedenfor, samt  endvidere 홢 Carlsbergfondet, som støtter såvel de matematisk-natur- 
videnskabelige som d,e humanistiske studier. Støtten fra staten og de private fonds må 
således i et vist omfang blive sideløbende under et samarbejde, som allerede eksiste- 
rende statsfonds har erfaret er praktisk gennemførligt. Enhver ansøger må i sin ansøg- 

, ning oplyse, om han søger andre fonds, herunder også private og da hvilke. Hvad 
derimod Rask-Ørsted fonden angår, afgrænses denne fonds virksomhedsområde; klart > 
fra videnskabsfonden derved, at Rask-Ørsted fonden kun giver tilskud til dansk , 홢 
videnskabelig forskning i dens forbindelse med mellemfolkelig forskning. 

Det ærede udvalg har endvidere anmodet undertegnede minister om at ville 
besvare 14 nærmere angivne spørgsmål. 

Punkt 1. Der spørges under pkt. 1., hvor længe videnskabskommissionen 홢 
herunder dens udvalg홢s har beskæftiget sig med tanken om en videnskabsfond. ; 

Der blev allerede i videnskabskommissionens første møde givet udtryk for, 
at man måtte søge at tilvejebringe en almindelig rådighedssum til støtte af viden- 

홢 I > skaben. Man drøftede navnlig på kommissionens 7. møde, som afholdtes lørdag - den 


